
 

 

EDITAL Nº 09/2024 - DEPE/SCMS 

 

DISPÕE SOBRE A SUBMISSÃO DE    

TRABALHOS CIENTÍFICOS PARA 

APRESENTAÇÃO NA I JORNADA 

INTERDISCIPLINAR DE NEFROLOGIA DA 

SCMS – 2024 

 

A Santa Casa de Misericórdia de Sobral (SCMS), sob Intervenção da Prefeitura 

de Sobral, por meio do Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão (DEPE), no uso 

de suas atribuições legais, RESOLVE: 

I. Divulgar a errata nº 1 que consta a adequação do item 4.4.13 do Edital n° 09/2024 – 

DEPE/SCMS. 

 

Onde lê-se: 

 

4.4.13 Para os trabalhos aceitos, haverá apresentação formal no dia 27 de maio de 2024, 

em horário específico a ser definido pela Comissão Científica e divulgado previamente 

via site da SCMS. Aqueles que não forem apresentados no dia programado não 

receberão certificados. 
 

Leia-se: 

4.4.13 Para os trabalhos aceitos, haverá apresentação formal no dia 19 de setembro de 

2024, em horário específico a ser definido pela Comissão Científica e divulgado 

previamente via site da SCMS. Aqueles que não forem apresentados no dia programado 

não receberão certificados. 
 

Sobral-CE, 16 de agosto de 2024. 

 

 

 

 

 

Karina Oliveira de Mesquita 

                Gerente do Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão da SCMS 


		2024-08-16T15:26:16-0300




